
Sídlo: Velké náměstí 5, 561 69 Králíky; tel.: 465 670 701; fax: 465 631 321     DIČ: CZ00279072 IČ: 00279072
Město Králíky je držitelem certifikátu kvality dle normy ISO 9001:2015 www.kraliky.eu
a certifikátu systému managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci el. podatelna: kraliky@kraliky.eu
dle normy OHSAS 18001:2007 ID datové schránky: kf6btex

  MĚSTSKÝ ÚŘAD KRÁLÍKY
    Odbor výstavby a technické správy

 

Číslo jednací: MUKR/10850/2019/OVTS/PS/280.4-DZ67
Evidenč. číslo: 11418/2019
Spis. znak: 280.4   Skart. lhůta:  S/5
Poč.listů: 3 Počet listů příloh: 1
Vyřizuje: Ing. Ludmila Nováková
Telefon: 465 670 753
E-mail: l.novakova@kraliky.eu
V Králíkách: 08.07.2019

Veřejná vyhláška

Opatření obecné povahy

Městský úřad Králíky, odbor výstavby a technické správy, jako věcně a místně příslušný správní 
úřad dle ustanovení § 124 odst. 6 a § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zák. č. 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, na základě ustanovení § 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), na základě žádosti právnické osoby Obce Lichkov, 
se sídlem Lichkov č.p. 203, 561 68 Lichkov, IČO: 0027916, doručené dne 25.06.2019,

stanovuje

přechodnou úpravu provozu
na pozemní komunikaci – silnice II/312 v souvislosti s prováděním stavebních prací při akci: 
„Novostavba přechodu pro chodce přes silnici II/312 s navazujícím úsekem chodníku“, a 
to umístěním přechodného dopravního značení dle přiložené situace, která je nedílnou 
součástí tohoto stanovení, dále za podmínek: 
Dopravní značení proveďte jako: dopravní zařízení a přenosné svislé dopravní značky
Velikost dopravních značek: základní rozměrová řada
Provedení dopravních značek: retroreflexní
Platnost úpravy: od 13.07.2019 do 31.08.2019
Důvod: zabezpečení bezpečnosti silničního provozu v souvislosti s prováděním stavebních 
prací při akci: „Novostavba přechodu pro chodce přes silnici II/312 s navazujícím úsekem 
chodníku“.
Osoba (organizace) odpovědná za řádné provedení úpravy:
David Mucha, Lichkov č.p. 126, 561 68 Lichkov
Další podmínky pro osazení přechodné úpravy provozu:
1. veškeré přenosné dopravní značení bude instalováno na podkladní desce s podpěrným 

sloupkem výšky min. 1,00 m; materiál hliník, plast nebo ocel; červené a bílé pruhy na 
sloupku budou provedeny z retroreflexní fólie nejméně třídy RA1 a CR1 o šířce 0,10 m až 
0,20 m, celková délka barevné úpravy bude nejméně 0,45 m,

2. v obou směrech, v minimální vzdálenosti 50,00 m před stavbou, bude na podpěrném sloupku 
instalována přenosná dopravní značka B20a s vyznačením omezení rychlosti na 30 km/h.

3. v obou směrech, v minimální vzdálenosti 50,00 m před stavbou, bude na podpěrném sloupku 
instalována přenosná dopravní značka A15 – práce,

4. v obou směrech, v minimální vzdálenosti 50,00 m za stavbou, bude na podpěrném sloupku 
instalována přenosná dopravní značka B26 – konec všech zákazů. 

http://www.kraliky.eu/


- 2 -

Městský úřad Králíky, odbor výstavby a technické správy si vyhrazuje právo toto stanovení 
změnit nebo doplnit, pokud to bude vyžadovat veřejný zájem resp. bezpečnost a plynulost 
silničního provozu. 

Odůvodnění

Žadatel právnická osoba Obec Lichkov, se sídlem Lichkov č.p. 203, 561 68 Lichkov, IČO: 
0027916 požádala dne 25.06.2019 Městský úřad Králíky, odbor výstavby a technické správy o 
stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci z důvodu zajištění bezpečnosti a 
plynulosti silničního provozu při provádění stavebních pracích při akci: „Novostavba přechodu 
pro chodce přes silnici II/312 s navazujícím úsekem chodníku“.

K žádosti bylo doloženo písemné vyjádření příslušného orgánu policie – Policie České 
republiky, Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, Územního odboru, dopravního 
inspektorátu Ústí nad Orlicí, vydané pod č.j.: KRPE-48388-1/ČJ-2019-171106 ze dne 
25.06.2019.

Správní orgán žádost posoudil dle platné právní úpravy, dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů v platném znění a dle vyhlášky č. 
294/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Poučení

Proti opatření obecné povahy v souladu s ustanovením § 173 odst. 2 správního řádu, nelze 
podat opravný prostředek.

„otisk úředního razítka“

Bc. Pavel Šverák, v.r.
vedoucí odboru výstavby a technické správy



- 3 -

U P O Z O R N Ě N Í  !

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů na úřední desce orgánu, 
který písemnost doručuje a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup.
Opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení veřejné vyhlášky.

Vyvěšeno dne: ………………………….   Sejmuto dne: ……………………………..

…………………………………………………………..
Razítko a podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce.

Doručí se:
Obdrží
 Obec Lichkov, se sídlem Lichkov č.p. 203, 561 68 Lichkov,

Dotčené orgány a instituce
 Policie ČR, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor - dopravní 

inspektorát Ústí nad Orlicí, Tvardkova 1191, 562 27 Ústí nad Orlicí,

S žádostí o vyvěšení na úřední desce:
 Městský úřad Králíky, Velké náměstí 5, 561 69 Králíky – úřední deska 
 Obec Lichkov, se sídlem Lichkov č.p. 203, 561 68 Lichkov.

    


		2019-07-08T13:30:05+0200
	Ludmila Nováková




